ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

ATA DOS TRABALHOS DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº

0036/2011 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ.

Aos oito dias do mês de abril de 2011 às nove horas e trinta minutos, reuniram-se  na

Sala de Licitação da  PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, situada na RUA DR.

JOSÉ DE MIRANDA  RAMOS,  455, para realizar-se a sessão pública de abertura

dos  envelopes  contendo as propostas de preços apresentadas  em razão do

Processo Licitatório Nº 0058/2011, Pregão Nº 0036/2011,  cujo objeto é a

Contratação de empresa para Prestação de Serviços de Transporte Escolar

destinado ao transporte dos alunos até os CEMEIS, Escolas Municipais e Estaduais

do Ensino Fundamental e Médio, para o ano letivo de 2011, de acordo com

quilometragem e itinerário descrito na linha 33. Presentes a Pregoeira Srta. ALINE

ELIZA CORADI e os membros da Equipe de Apoio, nomeados  pelo   Decreto   BLB

005/2011,  e  os  representantes das proponentes de acordo  com   Credenciamento

anexo   ao   processo. Entregaram  os  envelopes de  Proposta  e  Documentação

no  setor  de protocolo  os  seguintes fornecedores:

00875 AUTO CAR XANXERE LTDA - ME
07380 TRANSP. WILD BEAST VOLLEY BALL LTDA ME
08564 TRANSPORTES VAMPI LTDA ME
10720 GUINZELLI REPRESENTAÇÕES LTDA
10721 MERCADO G T LTDA ME

Dando início a sessão, a Pregoeira recebeu os envelopes de proposta  e

documentação de habilitação (envelopes 01 e  02). A Pregoeira  então solicitou a

todos os presentes que verificassem a inviolabilidade  dos envelopes de proposta e

documentação e rubricassem os  mesmos.  Depois de esclarecido as formas de

procedimento  do  Pregão  Presencial,  os representantes declaram que cumprem

com os requisitos de habilitação e a Pregoeira determina a abertura dos envelopes

contendo  as  propostas financeiras das empresas. Foram INABILITADOS os

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

proponentes Guinzelli Representações Ltda e Mercado G T Ltda,  pois o Objeto

Social das empresas não contempla os serviços licitados. As demais propostas estão

em conformidade com as  exigências  do  Edital. Os  preços  ofertados  estão  de

acordo  com  o   preço   máximo estabelecido no Edital supra citado, declarou-se

aberta a sessão  para proceder os lances verbais, de acordo com Quadro

Comparativo de Lances anexo a presente ata.  Fica declarado  vencedor o

proponentes abaixo:

LISTAGEM DOS VENCEDORES – ITENS

FORNECEDOR ITEM MATERIAL VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

AUTO CAR XANXERE LTDA –
ME 0001

TRANSPORTE ESCOLAR
- LINHA 33:
ROTEIRO 01 - Saída às
07h40, passando pelos
Bairros: Santos Dias, São
Romero e Bela Vista, indo
até o CEMEI Criança Feliz.
Retornando às 17h em
sentido contrário.
ROTEIRO 02 - Saída às
13h, indo até a
Comunidade da Linha
Balisa, entrada da Fazenda
Prezotto e antigo Lixão,
trazendo alunos para os
Colégios Paul Harris,
Neusa Marques e Pequeno
Príncipe. Retornando às
17h15, em sentido
contrário.
LINHA COM 50 KM/DIA

1,10 8.360,00

LISTAGEM DOS VENCEDORES – LOTES

FORNECEDOR LOTE VALOR
TOTAL

AUTO CAR XANXERE LTDA - ME 0 8.360,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente ata que segue assinada pelo

Pregoeiro e demais presentes.

XANXERE – SC, 08 de Abril de 2011.

PREGOEIRA

__________________________________
ALINE ELIZA CORADI

EQUIPE DE APOIO

_______________________________
Jucimar Bortoncello

_______________________________
Eliane Calegari